Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 15/05/2025 - 12:04 6156/2025

1

MOÇÃO Nº 123/2025

De Congratulações pelos 17 anos de carreira
do Promoter Leandro Lima.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

É com grande satisfação que esta
homenagem é dedicada a Leandro Lima, profissional que iniciou sua trajetória
no rádio ainda muito jovem, e logo se destacou pelo talento e paixão pela
comunicação. Foi nesse ambiente que despertou seu interesse pela área de
eventos, o que o levou a participar da produção e promoção de grandes
espetáculos na região, ao lado de artistas renomados, sempre proporcionando
experiências inesquecíveis aos ouvintes, como o encontro direto com seus
ídolos nos bastidores.

Com carisma, dedicação e um jeito singular
de lidar com as pessoas, Leandro construiu uma trajetória sólida, tornando-se
promoter e organizador de eventos respeitado. Sempre com humildade e sem
jamais buscar ser melhor do que ninguém, conquistou o reconhecimento do
público e dos colegas por simplesmente fazer o que ama, com excelência e
coração.

Atualmente, Leandro é apresentador do
programa na Rádio Coluna FM 87,5, onde segue abrindo espaço para artistas,
donos de casas noturnas e demais profissionais do entretenimento divulgarem
seus trabalhos. Seu programa tornou-se uma vitrine importante para quem vive
da arte e da cultura, fortalecendo ainda mais os laços com a comunidade e
incentivando a cena cultural local.

Neste ano, Leandro comemora 17 anos de
dedicação e amor pelo que faz. Uma caminhada marcada por esforço,
aprendizado e muitas conquistas. Ele faz questão de agradecer a todos que
sempre acreditaram em seu trabalho e, especialmente, aos ouvintes que
acompanham seu programa com tanto carinho e prestígio todas as terças-
feiras.

Dessa forma, registramos nossos sinceros
parabéns a Leandro Lima, exemplo de profissionalismo, humildade e

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

  Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 15/05/2025 - 12:04 6156/2025

2

perseverança. Que essa homenagem sirva como reconhecimento público à sua
brilhante atuação e como incentivo para que continue inspirando tantos outros
com seu trabalho apaixonado e transformador.

Ante o exposto, Antonio Marcos Carvalho
de Brito, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque,
REQUER ao Egrégio Plenário que faça constar, na ata desta sessão, Moção
de Congratulações pelos 17 anos de carreira do Promoter Leandro Lima.

Dê-se ciência ao Senhor Leandro Lima.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de
Freitas”, 15 de maio de 2025.

ANTONIO MARCOS CARVALHO DE BRITO
( MARQUINHO CHULA)

Vereador

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: YZVN3ND38CR3E1AY
		2025-05-19T16:48:30-0300

		2025-05-19T16:48:30-0300